
Информационный бюллетень

№45(407) от 24 июня 2021 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27»       05        2021 г.                                                     №79 - пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Тулунском районе» на 2021-2025 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», статьями 22, 36 Устава муници-
пального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Тулунском районе» на 2021-2025 годы, утвержденную поста-
новлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020 г. № 156 –пг  следующие изменения:
1.1. Приложения 9, 10  к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной политике и 
спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района	                М. И. Гильдебрант 
	 		   	                                                                                                                                 

                                                                Приложение   к    Постановлению администрации Тулунского муниципального района 	
			    	                                                                                                  от   «27»    05       2021 г.      №79-пг	
			    					   
                                                                                                                                                                                                Приложение № 9	
			    	
                                                                                                                                                                       к муниципальной программе 	
                                                                                                «Развитие культуры в Тулунском  районе    на 2021-2025 годы	

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021-2025 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год действия 
программы 2021 год

второй год действия 
программы 2022 год

третий год 
действия 

программы 2023 
год

четвертый  
год действия 

программы 2024 
год

пятый год действия 
программы 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа                                                                                                                                        
                                                                           

«Развитие культуры в 
Тулунском районе» на 2021-

2025 годы

всего, в том числе:

Всего 95 413,1 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 66 297,6 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Областной бюджет далее 
- ОБ) 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 
далее- ФБ) 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 95 413,1 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

МБ 66 297,6 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие  
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 22 646,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7

МБ 15 768,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0

МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 45(407) 24 июня 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7

МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7

ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 
МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 895,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3

МБ 4 120,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 5 597,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3
МБ 4 099,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0
МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0
ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Основное мероприятие 
Капитальный ремонт здания 
Муниципального казенного 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая 

центральная библиотека им. 
Г. С. Виноградова» 

Тулунского муниципального  
района, расположенного по 
адресу: Иркутская область, 
Тулунский район, пос. 

Центральные Мастерские, 
пер. Урожайный, д. 3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень  № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 
ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0

МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0

ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1

ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1

ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 
МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1
МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 45(407) 24 июня 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1
МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1

ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0

МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные 
на развитие декоративно-
прикладного искусства и 
народного творчества»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народно-
го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
«Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 

культуры»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 

учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Обеспечение хозяйственно-

технического состояния 
муниципальных учреждений 

культуры, спорта, 
дополнительного образо-

вания, функционирующих 
на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:
Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие    
Обеспечение деятельности 
МКУ «Обслуживающий 

центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обе-
спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:
Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие   
Обеспечение функций 

управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение №10
к муниципальной программе

«Развитие культуры в 
 Тулунском районе» на 2021-2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021 – 2025 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 

участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год действия 
программы 2021 год

второй год действия 
программы 2022 год

третий год действия 
программы 2023 год

четвертый  год 
действия программы 

2024 год

пятый год 
действия 
программы 
2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Тулунском районе» на 2021-
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 95 413,1 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 66 297,6 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Средства, планируемые 
к привлечению из 

федерального бюджета 
(далее - ФБ)

2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 

(далее - МБСП)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 95 413,1 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4
МБ 66 297,6 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4
ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0
ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Основное мероприятие 
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 30 418,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 312,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 45(407) 24 июня 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 22 646,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7
МБ 15 768,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0

МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 
МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 5 895,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3
МБ 4 120,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 5 597,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3

МБ 4 099,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0

МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0

ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное мероприятие 
Капитальный ремонт 

здания Муниципального 
казенного учреждения 

культуры «Межпоселенческая 
центральная библиотека 
им.Г.С.Виноградова» 

Тулунского муниципального 
района, расположенного по 
адресу:Иркутская область, 
Тулунский район, пос.

Центральные Мастерские, пер.
Урожайный, д.3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 316,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 45(407) 24 июня 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5

ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 
ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0

МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0

ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0

ФБ          



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень

3.2.  Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 
МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1
ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень

4.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1
ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0

МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на развитие декоративно-
прикладного искусства и 
народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народно-
го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
«Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 

культуры»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 

учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Обеспечение хозяйственно-

технического состояния 
муниципальных учреждений 

культуры, спорта, 
дополнительного образо-

вания, функционирующих 
на территории Тулунского 

района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие     
Обеспечение деятельности 
МКУ «Обслуживающий 

центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обе-
спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 37 544,0 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 31 833,5 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание 
условий для эффективной 
деятельности учреждений 
культуры на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Барановский Николай Николаевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема заявок, 
аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с единственным участ-
ником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич_____________(подпись0	 	
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна____________(подпись)	 	
Члены комиссии:
Григорьева Наталья Георгиевна__________(подпись)
		         

№

п/п
Рег. номер, дата, 

время
Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 

поступления задатка Решение Причина отказа

1
22

от 28.05.2021

11ч.00мин.

Барановский Николай Николаевич

Иркутская область, Тулунский район,

с. Мугун, ул. Кирова, д. 41

Задаток в сумме 44730 (Сорок четыре тысячи 
семьсот тридцать) рублей поступил 28.05.2021 

г.

Допущен -

ПРОТОКОЛ № 27/1-П/21
рассмотрения заявок на участие в аукционе
по извещению №200521/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                        17 июня 2021 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на участие 
в аукционе в 09:00 17 июня 2021 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеет-
ся, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 20.05.2021 г., 
http://tulunr.irkobl.ru/ 20.05.2021 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 27 мая 2021 г. № 37(399).
4. Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
22822 кв.м., кадастровый номер 38:15:160103:802, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Мугун, 
ул. Кирова, уч. 41а, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

6.1. Основное мероприятие 
Обеспечение функций 

управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

Председатель Думы

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24  мая   2021 г.                                                                       № 25-р

г. Тулун

О награждении 

Рассмотрев ходатайство главы Ишидейского сельского поселения Бухаровой А.В., согласованное с комиссией по Уставу муници-

пального образования, мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Тулунского муниципального района, руководствуясь ст.25 

Устава муниципального образования «Тулунский район», Положением о наградах Думы Тулунского муниципального района, 

утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района №207 от 26.02.2021 года

1.За   достижение высоких результатов в трудовой деятельности и в связи с 95-летием со дня образования Тулунского района на-

градить грамотой Думы Тулунского муниципального района Тюкову Светлану Михайловну - директора муниципального казённо-

го учреждения культуры «Культурно – досуговый центр п. Ишидей».

2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                           В.В.Сидоренко

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Председатель Думы
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
01 июня 2021 г.                                                                         № 27-р

г. Тулун

Об объявлении благодарности  председателя 
Думы Тулунского муниципального района

Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования «Тулунский район», Положением о наградах Думы Тулунского муници-
пального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района №207 от 26.02.2021 года

1. За многолетний,  добросовестный труд,  высокие достижения в профессиональной деятельности и связи с  60-летним юбилеем 
со дня рождения объявить благодарность председателя Думы Тулунского муниципального района Юдину Алексею Анатольевичу 

- заместителю директора по селекционной работе, заведующему отделом селекции сельскохозяйственных культур Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Иркутский научно-исследовательский институт сельского хозяйства».

	 2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».
В.В.Сидоренко

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Председатель Думы
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  27  мая 2021 г.                                                                         № 26-р
г. Тулун

Об объявлении благодарности  председателя 
Думы Тулунского муниципального района

	 Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования «Тулунский район», Положением о наградах Думы Тулунского 
муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района №207 от 26.02.2021 года
1. За помощь в организации и проведении на территории Тулунского района патриотической акции  «Ворошиловский стрелок», 
посвященной празднованию 76-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне объявить благодарность председателя 
Думы Тулунского муниципального района:

-Николаеву Алексею Сергеевичу - руководителю Тулунского отделения Иркутской областной общественной организации ветера-
нов разведки и специального назначения;
-Скурихину Сергею Витальевичу-председателю Комитета образования администрации Тулунского муниципального района;
-Луковниковой Владе Анатольевне - начальнику ПОУ «Тулунский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области;
-Чепинога Наталье Ивановне-заведующей отделом по молодежной политике Комитета по культуре, молодежной политике и спор-
ту администрации Тулунского муниципального района.
	 2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».

В.В.Сидоренко

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

Кадастровый инженер Карасёв Анатолий Владимирович (квалификационный аттестат 38-12-507, почтовый адрес: 665268, Ир-
кутская область, г. Тулун, ул. Тухачевского, д.1, кв.12, контактный телефон: 89501228836, e-mail: ip-karasev@mail.ru) извещает о 
необходимости согласования проекта межевания 2 земельных участков, образуемых в счет выдела земельной доли из земельного 
участка с кадастровым номером: 38:15:000000:297, находящегося по адресу: Иркутская область, Тулунский район, ТОО КСПХ 
"Приречный".
Заказчиком кадастровых работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Администрация Владимирского 
сельского поселения (почтовый адрес: 665223, Иркутская область, Тулунский район, д. Владимировка, ул. Молодости, д.20, кон-
тактный телефон: 8-924-549-25-19) в лице главы Гамаюновой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава.
Первый образуемый земельный участок площадью 109859 кв.м. расположен: Российская Федерация, Иркутская область, Тулун-
ский район, 1 км юго-западнее д.Вознесенск.
Второй образуемый земельный участок площадью 643338 кв.м. расположен: Российская Федерация, Иркутская область, Тулун-
ский район, 1 км северо-западнее д.Вознесенск.
С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
у кадастрового инженера по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Кадастровые услуги»). Приемные 
дни: понедельник-суббота с 10:00 до 18:00.
Предложения о доработке проекта межевания земельного участка направлять (вручать) кадастровому инженеру Карасёву А.В по 
адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Кадастровые услуги»).
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельной доли земельного 
участка направляются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения кадастровому инженеру Карасёву А.В. по 
адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Кадастровые услуги»), а также в Федеральное госу-
дарственное бюджетное учреждение "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Иркутской области по адресу: 664007, г. 
Иркутск, ул. Софьи Перовской, 30.

При проведении согласования проекта межевания земельного участка необходимо представить документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок (часть 12 статьи 38, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 21.06.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

Председатель Думы

Тулунского муниципального района

седьмого созыва

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15 июня 2021 г.                                                                      № 34-р

г. Тулун

Об объявлении благодарности  председателя 

Думы Тулунского муниципального района

Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования «Тулунский район», Положением о наградах Думы Тулунского муници-

пального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района №207 от 26.02.2021 года

1. За помощь в организации и проведении торжественной встречи депутатов Думы Тулунского муниципального района всех созы-

вов, посвященной 95-летию Тулунского района объявить благодарность председателя Думы Тулунского муниципального района:

-Кухта Елене Васильевне-депутату Думы Тулунского муниципального района 7 созыва;

-Голубенко Юлии Юрьевне-заведующей архивным отделом администрации Тулунского муниципального района;

-Беляевской Людмиле Владимировне-председателю Тулунской районной

территориальной избирательной комиссии;

Константиновой Любови Ивановне-председателю Комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулун-

ского муниципального района;

-Лисуновой Анастасии Олеговне-председателю Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Константиновой Татьяне Викторовне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Долгих Марии Владимировне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Дегтяревой Дарье Николаевне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Родиковой Наталье Ивановне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Прибытковой Юлии Викторовне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Белоусовой Ксении Игоревне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Заритовской Альбине Андреевне-члену Молодежного парламента при Думе Тулунского муниципального района;

-Самоновой Полине Дмитриевне;

-Халиулиной Ольге Витальевне.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района».

В.В.Сидоренко

 № 45(407) 24 июня 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


